
COMUNE DI DASÀ 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
tecnico.dasa@asmenet.it 

P. IVA 00326650793 
 

Copia      
Registro Generale n. 84 del 08.04.2024                                                                                                                              

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 34 del 04.04.2024 

OGGETTO: Fornitura gas metano edificio scolastico.  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CIG: 
B135AECFF0 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO 
Che il sul territorio comunale di Dasà è presente un edificio scolastico attivo. 
Che è stata completata la rete di distribuzione del Gas Metano all’interno del Comune; 
Che, per economicizzare e garantire la continuità della fornitura appare conveniente collegare gli stabili pubblici alla 
suddetta rete di distribuzione Gas Metano; 
Che la fornitura è stata affidata alla Società Enel Energia S.P.A con sede legale sita in Viale Regina Margherita 125, P.Iva 
15844561009;   
Visto le fatture riportate nell’allegato reperibile nell’uffici comunali per un valore senza iva di € 4.990,23 per un totale 
complessivo d’iva pari a € 5.661,86 emesse dalla società Enel Energia S.P.A con sede legale sita in Viale Regina 
Margherita 125, P.Iva 15844561009. 
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 5.661,86 per la liquidazione di che trattasi. 
Ritenuto pertanto di liquidare le fatture relative al periodo. 
Visto il DURC regolare richiesto d’ufficio Prot. INAIL 42108005_ avente validità fino al 21.05.2024; 

RITENUTO: 
 ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. n. 6 bis della 

legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 
 ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di 

bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 
 che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del 
contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 
della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità, CIG: B135AECFF0. 

Visto Il decreto n. 01 del 08.01.2024 con il quale veniva individuato il Responsabile dell’Area Tecnica; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

DETERMINA  
La Narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata e trascritta nel presente dispositivo; 
DI REGISTRARE la spesa di cui sopra secondo il seguente prospetto: 

  CIG  B135AECFF0 Importo 
Cig 

  

Non 
frazionabile 

Creditore Società Enel Energia S.P.A con sede legale sita in Viale Regina Margherita 125, P.Iva 15844561009; 

Causale Fornitura gas metano edificio scolastico; 

Modalità 
Finanzia 

Bilancio Comunale 

Importo € 5.661,86 Cap 59-249-
260 

PdC 
Finanziario 

   ----------------- Compet. 
Econ. 

2024 

DI APPROVARE le fatture riportate nell’allegato reperibile nell’uffici comunali per un valore senza iva di € 4.990,23 
per un totale complessivo d’iva pari a € 5.661,86 emesse dalla società Enel Energia S.P.A con sede legale sita in Viale 
Regina Margherita 125, P.Iva 15844561009. 
DI LIQUIDARE, e pagare per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico 
sopra riportato, quanto dovuto da corrispondere sul conto corrente riportato sulla fattura; 



DI DARE ATTO che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147bis del DLgs 267/2000 
viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell'art. 5 comma 4, del regolamento Comunale sui controlli interni, 
approvato con DCC n. 2 del 23.01.2013; 
DI DARE ATTO che l'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. della Legge 
sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è subordinata all'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente; 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e smi sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i termini di Legge. 
DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario; 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Giuseppe De Rito 
 

 

 

 
 
 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’albo Pretorio 
on-line in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi  
 
Dasà _15.04.2024_  
 

Il Responsabile del Servizio 
                                    F.to Arch. Giuseppe De Rito 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: …………………………………………….……… 
….………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

  PARERE FAVOREVOLE, 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _15.04.2024_ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 
 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
 
Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000  
 
Si dispone il visto per la liquidazione 
 

Data _15.04.2024_ 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	AREA TECNICA
	DETERMINAZIONE N. 34 del 04.04.2024

